
راه دشوار آقای نخست وزیر 

خبر انتخاب حسان دیاب به عنوان نخست وزیر 
لبنان کوتاه بود اما نشان از یک تغییر بزرگ 
در لبنان داشت. دیاب که به چهره ای علمی 
و آکادمیک با روابــط منطقه ای بالا شناخته 
می شود، دانش آموخته بهترین دانشگاه های 
انگلیس و اکنون عضو هیئت علمی دانشگاه 
نجیب  دوران  در  اســـت.  بــیــروت  آمریکایی 
میقاتی وزیر آموزش عالی بود و معتقد بود باید 
از تجربیات ایران در زمینه آموزشی استفاده 
کرد. دیاب با ۶۹ رای پارلمان لبنان در برابر 
نــواب ســام به پیروزی رسید. ایــن در حالی 
است که فراکسیون المستقبل با ۴۳ کرسی 

در انتخاب نخست وزیر شرکت نکرد. 
سعد  نکردن  شرکت  معتقدند  کارشناسان 
حریری و حزب متبوع او در پارلمان،به دلیل  
جایگزین  پیشنهاد  معرفی  از  نــاراحــتــی اش 
ــع سعد حریری  ــت. در واق ــرای حــریــری اس ب
دنبال راضی کردن جناح های سیاسی لبنان 
برای حضور مجدد در راس کابینه لبنان بود 
اما مخالفت رئیس جمهور لبنان و نیز مردم 
با حریری موجب شد پارلمان لبنان دیاب را 
خبرهایی  کند.حتی  کابینه  تشکیل  مامور 
منتشر شد که »هیل« معاون وزیر امور خارجه 
آمریکا در سفر خود به لبنان قرار بود با پیگیری 
توافقات سیاسی درباره مسائل مرزی با رژیم 
صهیونیستی و منابع گــازی، از حریری برای 
ماندن در کابینه حمایت کند تا برگزاری جلسه 
ــوری پارلمان و ماندن او در کابینه، برای  ف

همیشه پایان یابد. واقعیت این است که انتخاب 
دیاب چند نکته ویژه داشت:

ــاب یک چهره  علمی و غیر وابسته به  ۱- دی
احزاب مطرح سیاسی در لبنان است. این عدم 
وابستگی و نو بودن چهره اش در سپهر سیاسی 
لبنان موجب شد افکار عمومی در قبال دکتر 
دیاب واکنش منفی نداشته باشند. نخست وزیر 
لبنان اعام کرد قرار است با 20 وزیر کارش را 
آغاز کند و بدین معنا وزیر حزبی و سهمیه ای قرار 
نیست در کابینه حضور داشته باشد و بر همین 
اساس شاهد کابینه  عملگرا خواهیم بود. با این 
حال، تقریباً همه احزاب وابسته به ۱۴ مارس، 
در روزهای اخیر این گزاره را به صراحت اعام 
کرده اند که: »در دولت جدید شرکت نخواهند 
کرد، اما مانع تشکیل آن نیز نمی شوند«. این 
اظهار نظر و حضور میدانی حامیان حریری در 
خیابان ها، باعث شده برخی محافل سیاسی 
و رسانه ای در لبنان، دولــت دیــاب را »دولت 
حزب ا...« بنامند.شرکت نکردن در دولت نیز 
به سبب فشارهای بسیار زیاد به حریری است 
امــا ایــن که حریری بر سر حرفش می ماند یا 
نه، یک مسئله دیگر است. بعید است حریری 
و فراکسیون المستقبل خود را این چنین از 

سیاست در لبنان دور کنند.
2- بازیگران خارجی از جمله آمریکا خواهان آن 
بودند که دولت در لبنان تشکیل نشود یا حداقل 
در صورت تشکیل کاما وابسته حزبی و سیاسی 
باشد و مشکات مختلفی از جمله درگیری 
سیاسی در سطح بالا به وجود آورد. هر درگیری 
می توانست با سیاست صبر استراتژیک توسط 
حزب ا... مواجه شود مگر آن که دوبــاره طرح 
ــرزی با رژیم  خلع ســاح مقاومت و مسئله م
صهیونیستی و سازش با آن مطرح شود! خط 
قرمزی که به طور حتم مقاومت به آن واکنش 
نشان می داد و می توانست بحران سیاسی در 

لبنان را به یک بحران امنیتی تبدیل کند. عقب 
انداختن پارلمان شاید به نفع حریری بود اما 
مقاومت و گروه های ۸ مارس را به این جمع 
بندی رساند که برای برون رفت از بحران هیچ 
راهی به جز انتخاب سریع نخست وزیر نیست. 
حمایت مقاومت از دیاب موجب شد نخست وزیر 
انتخاب و طرح های هیل برای سفر به لبنان قبل 
از اجرایی شدن، منجر به شکست شود. پیش 
دستی مقاومت موجب شد گزینه آمریکایی ها 
یعنی نواف سام رسما کنار زده و با رای ۱۳ در 
برابر ۶۹، با »نه« پارلمان مواجه شود. حتی اگر 
۴۳ رای المستقبل هم به این فهرست اضافه 
می شد، باز این دیــاب بود  که پیروز می شد و 

دولت تکنوکرات فرا حزبی تشکیل می شود.
ــت لبنان تشکیل شــد، نخست وزیر  ۳- دول
مشخص و بر خاف انتظار آمریکایی ها دولت 
پیشبرد امور در زمان مشخص تعیین تکلیف 
شد. بدین معنا بازسازی بحران هایی چون 
»شهر پر زباله« و » استقرار مجدد داعش » امید 
می رود که ناکام بماند. در مجموع نیز به نظر 
تشکیل  بــرای  منتخب  نخست وزیر  می رسد 
کابینه، راه دشــواری پیش رو دارد. فرایندی 
که ممکن است ماه ها به نتیجه نهایی نرسد. 
نحوه چینش چهره های سیاسی و تکنوکرات 
احتمالی  ــای  ه ــدازی  ــ ان سنگ  کابینه،  در 
المستقبل ، مداخات خارجی و اعتراضات 
از عــوامــل تعیین کننده در تشکیل  مــردمــی 
کابینه خواهند بود. از این رو رویدادهای امروز 
را می توان پیروزی موقتی حزب ا... تلقی کرد 
و برای قضاوت نهایی باید به انتظار تحولات 
آینده نشست.تحولاتی که البته جناح مخالف 
مقاومت امیدوار است در میدان عمل و پاسخ   
دولت جدید به مطالبات مردم به نفع حزب ا... 
رقم نخورد و بتواند بهره برداری سیاسی مد نظر 

خود را از آن داشته باشد.
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 من کارگرسرگذر هستم صدبارپیام دادم  •
یارانه ام رو شش ساله قطع کردن یارانه بنزین رو 
هم بهم ندادن سبدکالا هم ندادن. خدایا به کی 
پناه ببرم؟ آقایان مسئول یکی به دادمن برسه. 

به خدا خسته شدم دیگه این چه زندگیه؟!
 آقای روحانی ودیگرمسئولان شماباگران  •

کــردن بنزین همون نــان خشکی را که مردم 
سرسفره داشتند، حذف کردید. آقای روحانی 
بیاازنزدیک ببین مردم دارندباچه شرایطی 
زندگی می کنند آن وقت می فهمی که شما 
کجا، مافقیربیچاره هاکجا! آیااین عدالت است؟

ــواب اون دوستی که گفته برانکو هم  •  درج
حقوقش عقب می افتاد ولی قهر نکرد باید 
بگم دوست عزیز آقای استراماچونی مثل آقای 
برانکو از انتقال بازیکن های کرواتی و سوری 
و برزیلی و... درآمدی ندارند و برعکس آقای 
برانکو تجارت اصلی شون دلالی بازیکن نیست.
ضمنا مهم ترین مشکل آقای استرا ماچونی 

روش پرداخت پولش بود.
این هم روش بدی نیست که مسئولان حرف  •

هایشان را می زنند بعد می گویند تقطیع شده 
است!

 آقای مدیری برای یه شب اجرا و به سخره  •
مسئولیتی  بــی  و  کــشــور  مشکات  گرفتن 
مسئولان ، حقوق ۱5 ســال کــارگــری من را 
دریافت می کند. یعنی خنده تلخ من از گریه غم 
انگیزتراست! دولت دارد با تورم نقطه به نقطه 
اختاف طبقاتی ایجاد می کند وطبقه متوسط 
را فقیر وقشر مرفه را قوی وبا روح وروان قشر 
محروم ومستضعف بازی می کند وبا وعده های 
بی پایه و اساس وبا ادامه روند کنونی سیستم 

ارباب ورعیتی را به ناچار پدیدار می کند.
  لطفا یکی این استراماچونی رو ازبرق بکشه.  •

 یک جوری شرط وشروط می گذاره انگار فاتح 
کارشناسان  اســـت.اون  قسطنطنیه  جنگ 
ومربیانی که چپ وراســت به کی روش ایراد 
می گرفتند الان دقیقا کجا هستند؟ آبروی 
یک ملت را بیشتر از این برای یک مربی بی 
اخاق که  حتی با بازیکناش خداحافظی نکرد، 

قربانی نکنید.

متاسفانه بعد از گرون شدن قیمت بنزین،  •
بنزین سوپر در کشور عرضه نشده است و این 
قضیه باعث مشکل برای خودروهایی می شود 
از بنزین سوپر استفاده کنند،  که فقط باید 
خرابی کاتالیزور و ناک زدن، قسمتی از این 

مشکات است.
 به عنوان یک جانباز عرض می کنم جوابیه  •

بنیاد شهید در ستون حرف مردم امروز سه شنبه 
دروغ محض است. اگر راست می گویند مراکز 

طرف قرارداد بیمه دی را اعام کنند.
آیا بهتر نیست سازمان تامین اجتماعی و  •

شستا در جاهایی سرمایه گذاری کنند که سود 
داشته باشد و برای کارگران و بیمه شدگان 

مفیدتر باشد تا فوتبال؟
 بیشتر مــردم حالشون از هرچی سیاست  •

بازی اصاح طلب و اصولگرا و چپ و راسته به 
هم می خوره. مگر هردو گروه برای مردم چه 

کار کردند؟
 20 ساله لیسانس کشاورزی دارم وبیکارم.  •

هیچ طرحی و هیچ زمینی و هیچ وامی ندادن 
فقط حرف می زنند  و  جلسه می گذارند!

ــه خــراســان بــه سریال های  • ــام انتقاد روزن
ــرا مــردم نباید  ــدارم. چ لاکــچــری رو قبول نـ
زندگی خوب رو ببینن؟ چرا همیشه می خواین 
بدبختی و فقر رو نشون بدین؟ بذارین مردم 
این امکانات رو ببینن و راضی به زندگی در 
فقر نباشن و سکوت نکنن و از دولت زندگی 

بهتری رو بخوان.
اگه خاطرتون باشه زمان انتخابات، آرای  •

یک عده از مــردم برخاسته از شایعاتی مثل 
جداکردن پیاده روها و خیابون ها برای مردان 
و زنــان توسط برخی کاندیداها بود و همین 
مردم اون موقع به فکر مشکات ریز و درشت 
اقتصادی و معیشتی خودشون نبودند و این 

یعنی نداشتن بصیرت .
 گرفتن نوبت بــرای پزشکان خیلی مشکل  •

شده. وزارت بهداشت پزشکان را ملزم کند که 
نوبت دهی اینترنتی خود را برای کسانی که 

می توانند اینترنتی نوبت بگیرند فعال کنند.
دلیل این که هر روز خبرهای قم رو در قسمتی  •

از صفحات روزنامه خراسان چاپ می کنید 
چیه. استان های دیگری هم هست ولی شما 

مثل این که با قم قرارداد بستین.
 در صفحه سرگرمی قسمت اختاف تصاویر،  •

چرا از تصاویر ایرانی استفاده نمی کنید؟
دولــت ومجلس در کنترل قیمت ها ناتوان  •

هستند و شعارها ووعده هایشان هم دیگر بی 
اثر شده. نرخ دلار وسکه وتورم عمومی این بار 
آهسته وزیر پوستی بالا می رود وتا آخر سال باز 
شاهد فشار بر قشر کم در آمد هستیم .هم اکنون 
خرج با دخل نمی خواندچه رسد به آخر سال. 
چرا هیچ کس به فکر مردم نیست؟ شاید هم 
مسئولان می خواهند اجناس را کوپنی کنند 

وصف قند وشکروروغن درست کنند.
چرا مسئولان کشور زمینه مناسبی برای  •

ــردم فراهم نکردند؟ با همین  امــیــدواری م
اوضاع  توقع دارند که مردم به آینده شون امید 

داشته باشند؟
 لطفا پیگیری کنید چــرا بعد دو مــاه و نیم  •

هنوز کارت سوخت مان نیامده؟ خیلی ها این 
مشکل رو دارن. مگه صادر کردن یک کارت 

سوخت چقدر کار داره؟
 این معلمانی که دایم از حقوق کم می گویند  •

حاضرند بیایند به جای ما کارگران و حتی 
کارمندان کار کنند؟  ما پنج شنبه ها تعطیل 
نیستیم، با آلودگی هوا تعطیل نمی شویم و 
سنگ هم که از آسمان ببارد باید صبح ساعت 

7 سرکار باشیم.
 تحریم ها که کا به گفته خود مسئولان بی اثر  •

شده وتاثیر روانی خود بر بازار را از دست داده اما 
این را عرض کنم که تورم افسار گسیخته بیشتر 
داخلی است که بعضی افراد نور چشمی خاص 
و سازمان ها برای منافع اقتصادی روز افزون 
به آن دامن می زنند وفشار را بر مردم بیشتر 

می کنند تا از این آشفته بازار کسب سود کنند.
 لطفا گزارش جامع و کاملی از مشکل رمزپویا  •

تهیه کنید.تکلیف آن هایی که گوشی هوشمند 
ــای آن وارد نیستند  نــدارنــد و بــه تکنیک ه
ــواب گــو نیستند.  چــه مــی شــود؟ بانک هــا ج

اجبارنوعی محدودیت وزورگویی است.

رئیس بنیاد مستضعفان ضمن اعام پرداخت 
مالیات ۶70 میلیارد تومانی و دریافت حقوق 
خالص شش میلیون و ۸00 هــزار تومانی، از 
توقف پروژه های مال سازی این بنیاد خبر داد.
به گزارش ایسنا، پرویز فتاح با بیان این که حدود 
5۴00 میلیارد سود دهی این نهاد بدون احتساب 
مالیات بوده است، افزود: ۶70 میلیارد تومان 
مالیات پــرداخــت کردیم که فکر کنم به هزار 
میلیارد تومان برسد. فتاح اضافه کــرد:در سال 
آینده ۱۶00 میلیارد تومان مالیات  برای بنیاد 
مستضعفان تعیین کرده اند که البته این افزایش 
ناشی از تصمیم دولت در افزایش درآمدهای غیر 
نفتی خود است.وی به آزادراه تهران-شمال به 
عنوان بزرگ ترین پــروژه این بنیاد اشــاره کرد و 
گفت: قطعه اول آزادراه تهران-شمال در بهمن 
ماه افتتاح می شود و پاسکو نیز تا نیمه سال آینده 
ساخته و تحویل داده می شود و امیدواریم تا سال 

آینده هیچ پروژه باقی مانده ای نداشته باشیم.

حقوق 6.8 میلیون تومانی آقای رئیس     
وی همچنین در خصوص حقوق و دستمزد خود 
این گونه توضیح داد که من از جای دیگری به 
بنیاد آمده  و از آن جا مأمور شده ام و تاکنون و 
حتی در زمانی که در دولت احمدی نژاد وزیر 
بودم حقوقی دریافت نکردم و از جایی که مأمور 
بوده ام حقوق داشته ام. رئیس بنیاد مستضعفان 
با نشان دادن فیش حقوقی خود به اصحاب 

رسانه افزود: من حقوق هشت میلیون و ۴00 
هزار تومانی را در ماهی که گذشت به صورت 
ناخالص دریافت کردم که با کسر یک میلیون 
و ۶00 هزار تومان از حقوقم خالص دریافتی ام 

شش میلیون و ۸20 هزار تومان بوده است.

مال سازی در بنیاد ادامه نخواهد داشت     
فتاح تصریح کرد:  دیگر نمی خواهیم پروژه های 

مال سازی و برج های تجاری را در بنیاد ادامه 
دهیم و به جای آن در پروژه های جدید مسکن 
مشارکت می کنیم که بر این اســاس با بنیاد 
مسکن و دولــت مذاکرات مناسبی داشتیم و 
قرار شد در مناطق محروم مسکن سازی را انجام 
دهیم. راهبرد ما ساخت مسکن برای مناطق 
محروم است که در این زمینه با دولتمردان به 

توافقاتی رسیده ایم.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه:

کلیات بودجه 99 در کمیسیون تلفیق تصویب شد 

نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال  
۹۹ از تصویب کلیات این لایحه در جلسه دیروز 
کمیسیون تلفیق خبر داد. علی اصغر یوسف 
نــژاد در گفت وگو با ایسنا گفت: کمیسیون 
ــروز در  تلفیق بودجه سال ۹۹ بعدازظهر دی
دو شیفت بــرگــزار شــد. در ایــن جلسه آقــای 
زنگنه راجع به نفت، میزان وابستگی، فروش، 
قیمت، تولید فراورده های نفتی و هدفمندی 
توضیحاتی ارائه داد. وی افزود: آقای نوبخت 
ــازات، نحوه  ــی ــت ــوت، ام ــاره نــقــاط قـ ــ ــم درب ه
تنظیم، محورهای بودجه، غیر متمرکز بودن 
آن، هدفمندی یارانه ها، درآمدها و مالیات 
توضیحاتی دادنــد و سرپرست مرکز پژوهش 
ــورای اسامی هم گزارشی  هــای مجلس ش
از نقاط قوت و ضعف بودجه، تحریم، شرایط 
بین المللی، تولید، اشتغال، معیشت و نرخ ارز 

ارائه کرد. یوسف نژاد با اشاره به اظهارات چهار 
نماینده مخالف و چهار نماینده موافق درباره 
کلیات بودجه، گفت: نمایندگان نظرات خود را 
مطرح کردند و آقای نوبخت نیز درباره سوالات 
و ابهامات آن ها توضیحاتی داد. نایب رئیس 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۹ افزود: 
در ادامه کلیات لایحه بودجه به رای گذاشته شد 
که نمایندگان با 2۱ رای موافق از مجموع ۳۹ 

نماینده حاضر با آن موافقت کردند.

فتاح: پروژه های مال سازی بنیاد مستضعفان متوقف شد 
مالیات پرداختی  وحقوق دریافتی خبرساز در نشست خبری رئیس بنیاد مستضعفان 

نورعلی تابنده درگذشت 

ــش گنابادی  ایسنا-نورعلی تابنده،  قطب دراوی
پیش از ظهر دیروز در ۹2 سالگی بر اثر کهولت سن 
و بیماری درگذشت. پیکر وی قرار است به همراه 
خانواده و نزدیکانش به بیدخت گناباد منتقل و صبح 
چهارشنبه )امروز( در این شهر به خاک سپرده شود. 
نورعلی تابنده از روز پنج شنبه ۹ آبان  در پی وخامت 
حال و ضعف جسمانی به بیمارستان مهر تهران منتقل 
شده بود. سایت انصاف نیوز دیروز از حضور تعدادی از 
دراویش گنابادی مقابل بیمارستان مهر تهران در پی 

انتشار خبر درگذشت نورعلی تابنده خبرداد. 

مدیرکل راه و شهرسازی:

آمارتصادفات محور بجنورد 
گلستان نگران کننده است

آمار حــوادث جاده ای به دلیل وضعیت فعلی 
محور بجنورد- جنگل گلستان نگران کننده 
اســت.مــدیــرکــل راه و شــهــرســازی خــراســان 
ــزود: تسریع در  شمالی با بیان ایــن مطلب اف
اتمام قطعات در دست اجــرای پــروژه بزرگراه 
بجنورد- جنگل گلستان یکی از مطالبات به 

حق مردم استان است. 
بــه گـــزارش روابـــط عمومی اداره کــل راه و 
»عبدالمجید  شمالی،  خــراســان  شهرسازی 
نژادصفوی« از پیگیری جدی و تسریع در اتمام 
این پروژه خبر داد و این پروژه را به دلیل نقش 
اساسی که در جذب گردشگر و رونق اقتصادی 
اســتــان دارد از مهم ترین و بــا اولــویــت ترین 
پروژه های راه سازی استان دانست و گفت: یکی 
از مطالبات مردم و دستگاه های مختلف استان 
موضوع جاده جنگل گلستان است. وی افزود: 
ــق اقتصادی  ایــن محور نقش اساسی در رون
استان دارد و بهره  بــرداری از آن می تواند به 
جذب گردشگر بینجامد.وی با اشاره به طول 
۱۴۳ کیلومتری محور بجنورد- جنگل گلستان 
به  محور  ایــن  از  کیلومتر   ۶۹ تاکنون  گفت: 
7۴ کیلومتر از  بهره برداری رسیده اما هنوز 
آن باقی مانده که عملیات ساخت در قطعات 
مختلف در حال اجراست. وی خاطرنشان کرد: 
پیگیری جدی برای تامین اعتبار و تخصیص آن 

در دست اقدام است. 

حقوق نجومی و افتادن از سمت دیگر بام

آن چه درباره حقوق دریافتی رئیس بنیاد مستضعفان باید گفت، این است که رقم ۸.2 میلیون در ماه 
به عنوان رقم ناخالص حقوق و ۶.۸ میلیون به عنوان خالص دریافتی ایشان، رقم پایینی است و قابل 
مقایسه با بسیاری از مدیران حقوق بگیر نیست. اگرچه دریافت چنین رقمی را باید به عنوان اقدامی 
فرهنگی در راستای تاکید بر روحیه جهادی و نفی دنیاطلبی مدیران دانست و ستایش کرد ولی این 
خطر وجود دارد که ما در ماجرای حقوق مدیران، از سوی دیگر بام سقوط کنیم. ماجرای حقوق  نجومی 
که چند سال قبل مطرح شد، اتفاقی تلخ بود و نشان  داد که باید برای نظم دادن به حقوق مدیران 
اقدامات نظارتی ویژه ای انجام شود. هر چند تعیین ۱0 میلیون تومان به عنوان سقف حقوق وزیران 
پس از ماجرای اصاح حقوق نجومی هم به نوعی در یک فضای احساسی انجام شد و خیلی منطقی 
به نظر نمی رسد که وزیری با آن همه مشغله و مسئولیت این میزان دریافتی داشته باشد .در این میان، 
مهم ترین اقدام نظارتی که راه اندازی سامانه حقوق مدیران است، پس از گذشت بیش از دو سال به 
سرانجام نرسیده است.  با این حال در سوی دیگر ماجرا، اعام دریافتی در حد شش میلیون تومان 
برای حقوق ماهانه مدیری در سطح رئیس بنیاد مستضعفان، ممکن است تبدیل به معیاری برای حقوق 
سایر مدیران و مطالبه بخشی از جامعه در این باره شود. این در حالی است که تعریف چنین حدی برای 
حقوق بسیاری از مدیران و حتی کارشناسان سطوح متوسط دستگاه های اجرایی، موجب ضربه به 
نظام اداری و خروج نخبگان از آن می شود. بنابراین در پرداخت و اعام چنین حقوقی باید محتاط بود.
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